CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
MINAS GERAIS

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

MOÇÃO CONGRATULATÓRIA Nº 033/2025

Excelentíssimo Senhor

Israel Mendonça

Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja entregue uma Moção Congratulatória ao Sr. Valdez

Francisco Ferreira, nome artístico “Valdez Generoso”, em reconhecimento por sua vitoriosa carreira

profissional como compositor e músico, dedicando-se à arte e à cultura popular, em especial no grupo

de pagode Revela Samba.

Justificativa

Valdez Francisco Ferreira, nome artístico “Valdez Generoso”, é músico e integrante do grupo

de pagode Revela Samba, reconhecido por sua dedicação à arte e à cultura popular. Com carisma e

talento, Valdez contribui ativamente para levar alegria, leveza e descontração ao público por meio da

música. O grupo Revela Samba tem se destacado por promover momentos de integração,

entretenimento e valorização da música brasileira em diversos eventos e apresentações, fortalecendo

a cultura local e proporcionando bem-estar à comunidade.

Divinópolis, 29 de maio de 2025

VEREADOR JOSAFÁ ANDERSON

LÍDER DO CIDADANIA

Presidente da Comissão de Administração Pública, Infraestrutura,

Serviços Urbanos e Desenvolvimento Econômico

Data de criação do documento: 29/05/2025 às 15:16:08

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

ZQY        7GQ        3VR        N7P

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/ZQY-7GQ-3VR-N7P

		2025-05-29T15:16:17-0300
	Assinatura Betha Cloud JOSAFA ANDERSON DE OLIVEIRA - 65046080672
	Betha Sistemas